
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении прогноза социально-экономического 
развития Парковского сельского поселения Тихорецкого района

на среднесрочный период 
(на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов)

В соответствии с пунктом 4 части 10 статьи 35 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 173 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района от 13 мая 2016 года № 171 
«О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и 
контроля реализации прогнозов социально-экономического развития 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на среднесрочный 
период», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на среднесрочный период 
(на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов) (прилагается).

2. Финансовой службе администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Белова М.Н.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

от YУ, ■//. M W / №  /£ 5 ~

пос. Парковый

Г лава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района 
от №

Прогноз социально-экономического развития 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 

на среднесрочный период
(на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов)

П о казател и
Е д и н и ц а

и зм ер ен и я

отчет о ц ен к а прогн оз

2023 2024 2025 2026 2027

1. Н асел ен и е

С редн егодовая  
ч и слен н ость  п о сто ян н о го  
населен и я

ты с. чел. 8,713 8,605 8,550 8,505 8,505

2. П р о и зво д ство  то вар о в  и  у сл у г

2.1. С ельское  х о зяй ство

П р о д у кц и я  сел ьско го  
х о зяй ства  (по п о л н о м у  
кругу  о р ган и зац и й )

м лн . руб . 1460,0 1550,4 1580,0 1620,4 1690,8

Т ем п р о ст а  к 
п реды дущ ем у  году

% 100,9 106,0 101,9 102,5 104,3

2.2. С тр о и тел ьство

В вод  в д ей ств и е  ж и л ы х  
дом ов

ты с. кв. м . 0,681 0,0 0 ,600 0,700 0 ,700

Т ем п р о ста  к 
пр еды ду щ ем у  году

% 101,0 0,0 120,0 117,0 100,0

2.3. П о тр еб и тел ьск и й  р ы н о к

О борот р о зн и ч н о й  
торговли

м лн . руб. 68,6 70,0 70,5 71,5 72,0

Т ем п р о ста  к 
пр еды ду щ ем у  го д у

% 100,1 102,0 100,7 101,4 100,7

О борот о б щ ествен н о го  
пи тани я

м лн . руб. 22,0 22,3 22 ,6 22,8 23,8

Т ем п р о ста  к 
п реды дущ ем у  го д у

% 103,1 110,4 101,3 101,0 104,0



2

3. М алое и  ср ед н ее  п р ед п р и н и м ател ьство , вклю чая  м и к р о п р ед п р и яти я

К ол и ч ество  су б ъ екто в  
м алого  и сред н его  
п р ед п р и н и м ател ьства

еди н и ц 291 292 293 293 294

Д оля  ср ед н есп и со ч н о й  
ч и слен н ости  р аб о тн и к о в  
субъектов  м ал о го  и 
среднего
п р ед п р и н и м ател ьства  
(без вн еш н и х  
со вм ести тел ей ) в 
ср ед н есп и со ч н о й  
ч и слен н ости  р аб о тн и к о в  
всех  п р ед п р и яти й  и 
орган и зац и й

% 22,0 22 ,0 23 ,0 23,0 23 ,0

4. И н вести ц и и

И н вести ц и и  в о сн о вн о й  
кап и тал  за  счет  всех  
и сточн и ков  
ф и н ан си рован и я

м лн . руб . 48 ,0 48,5 49 ,0 49,5 50,0

Т ем п р о ст а  к 
п реды дущ ем у  году

% 101,0 101,0 101,0 101,0 101,0

5. Ф и н ан совая  
д еятельн о сть  о р ган и зац и й

П ри бы ль п р и б ы л ьн ы х  
ор ган и зац и й  (по  п о л н о м у  
кругу  п р едп р и яти й )

м лн. руб . 274 ,0 274,5 275 ,0 275,5 276 ,0

6. Д ен еж н ы е д о х о д ы  и 
р асход ы  н асел ен и я

С ред н ед уш евой  д ен еж н ы й  
д о х о д  н а  одн ого  ж и тел я

ты с. руб. 17,6 17,7 18,0 18,2 18,4

7. Т р у д  и зан ято сть

Ч и слен н ость  
эко н о м и чески  акти вн ого  
н аселен и я

ты с. чел. 6,0 6,0 6,0 6Д 6,2

С редн егодовая  
чи сл ен н о сть  зан яты х  в 
экон ом и ке

ты с. чел. 5,6 5,7 5,8 6,0 6,0

С редн ем есячн ая  
н ом и н ал ьн ая  н ачи сл ен н ая  
зар аб о тн ая  п л ата

руб. 22400,0 23500,0 24000,0 24500,0 25000,0

У ровень
зар еги стр и р о ван н о й  
безр аб о ти ц ы  (н а  кон ец  
года)

% 0,5 0,3 0,3 0,3 0,3



3

Ч и сл ен н о сть  безр аб о тн ы х , 
зар еги стр и р о ван н ы х  в 
го су д ар ствен н ы х  
у ч р еж д ен и ях  сл у ж б ы  
зан ято сти  н асел ен и я  (на 
ко н ец  года)

чел. 13 6 5 5 5

Ф онд н ачи сл ен н о й  
зар аб о тн о й  п л аты  всех  
раб о тн и ко в

м лн . руб. 562,7 564,3 566,6 567,2 567,8

8. Р азви ти е  со ц и ал ьн о й  сф еры

О б есп еч ен н о сть :

дош ко льн ы м и
обр азо вател ьн ы м и
у ч реж д ен и ям и

м ест  н а  
1000 д етей  
в возрасте  

1-6 лет

85,0 85,0 85,0 85,0 85,0

обесп ечен н ость
сп орти вн ы м и
сооруж ен и ям и

кв. м . н а  
1000 

ч ел о век
91,0 91,0 100,0 100,0 100,0

ам б у л ато р н о ­
п о л и кли н и чески м и
уч р еж д ен и ям и

п о сещ ен и й  
в см ен у  н а  

1 ты с. 
ч ел о век  

н аселен и я

0,8 0,8 0,6 0,5 0,4

Начальник финансовой 
службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н.Белова


